[image: image1]
仙教进【2020】108号

关于公布仙游县2020年春季三、六年级期末质检试题评析征文评选结果的

通  知

各小学、九年一贯制学校：

根据《关于开展仙游县2020年春季三、六年级期末质检试题评析征文活动的通知》（仙教进 [2020]70号）文件精神，近日，县教师进修学校组织相关学科评委对全县各小学选送的146篇论文进行评选，评出一等奖16篇、二等奖23篇、三等奖40篇，现将评选结果予以公布（见附件）。

附件：

仙游县2020年春季三、六年级期末质检试题评析征文评选结果

联系人：杨兰娥      联系电话：13599865427
                     仙游县教师进修学校

                     二0二0年十月十六日
 仙游县教师进修学校办公室        2020年10月16日印发

附件：仙游县2020年春季三、六年级期末质检试题评析征文评选结果

	序号
	学科
	学校
	作者
	题目
	备注

	1
	语文
	城西中心小学
	林倩
	品考促教  构建高效课堂
	一等奖

	2
	语文
	鲤南中心小学
	张湘红
	提升想象力  编好童话故事
	一等奖

	3
	语文
	郊尾长岭小学
	李娟
	有效预测  有趣续编
	一等奖

	4
	语文
	城东中心小学
	张丽煌
	概括段意有策略
	一等奖

	5
	语文
	实验小学
	郑颖颖
	    提升阅读思维能力  发展语文核心素养
	一等奖

	6
	语文
	城西中心小学
	吴雪
	扣牢课后习题  提升阅读素养
	一等奖

	7
	语文
	第二实验小学
	叶世男
	考场作文带给习作教学的启示
	一等奖

	8
	语文
	郊尾中心小学
	陈惠珊
	在积累中沉淀知识 在运用中提升素养
	二等奖

	9
	语文
	游洋中心小学
	刘雪滢
	浅谈核心素养下的阅读教学
	二等奖

	10
	语文
	蜚山第一小学
	陈慧玲
	着眼阅读   构建快乐
	二等奖

	11
	语文
	第三实验小学
	林燕华
	立足试题 诊断分析 提高阅读力
	二等奖

	12
	语文
	龙华中心小学
	吴西卓
黄爱珍
	析试题，明阅读方向  思教学，重阅读策略
	二等奖

	13
	语文
	东湖小学
	林迅芳
	乱花渐欲迷人眼 拨云见日终有时
	二等奖

	14
	语文
	枫亭开发区中心小学
	郭榕榕
	把握命题特色，提升阅读素养
	二等奖

	15
	语文
	鲤南中心小学
	刘俊青
郑建贞
	现代文阅读：怎么考？怎么教？怎么学？
	二等奖

	16
	语文
	榜头中心小学
	谢丽明
	从《奶奶的星星》看文学类文本阅读的教学策略
	二等奖

	17
	语文
	东风双语小学
	章莉莎
	把握命题特点，提高课堂实效
	二等奖

	18
	语文
	园庄塔兜小学
	戴金平
	习作有三招
	三等奖

	19
	语文
	龙华金溪小学
	庄圆
	把握方向  正确引导
	三等奖

	20
	语文
	枫亭中心小学
	薛宇琳
	重视语文素养  提升语文能力
	三等奖

	21
	语文
	大济中心小学
	胡秀芳
	百花齐放春满园
	三等奖

	22
	语文
	逸夫小学
	陈建阳
	让学生有话说——小学语文的话题作文写作指导
	三等奖

	23
	语文
	游洋中心小学
	林常倩
	养成良好阅读习惯  提升语文阅读能力
	三等奖

	24
	语文
	城东中心小学
	严美芳
	习作命题背景下高年级习作教学的启示
	三等奖

	25
	语文
	盖尾第一中心小学
	郑庆森
	从小初阅读监测衔接的角度审视小学语文教学
	三等奖

	26
	语文
	枫亭开发区中心小学
	陈增华
	以生为本 提升语文阅读素养
	三等奖

	27
	语文
	郊尾宝坑小学
	林银蓥
	明确定位 有效引导
	三等奖

	28
	语文
	实验小学
	王丽琴
	2019-2020年莆田市小学六年级市质检语文阅读试题分析
	三等奖

	29
	语文
	赖店建成小学
	陈俊君
	论阅读教学在小学语文中的重要性
	三等奖

	30
	语文
	枫亭中心小学
	陈梅霞
	发挥命题导向作用　促进教学和谐发展
	三等奖

	31
	语文
	园庄中心小学
	赵丽罕
吴爱英
	由续编《狮子、狼和狐狸》故事谈起
	三等奖

	32
	语文
	榜头中心小学
	 陈秋菊
	精准提炼 有效整合——探究信息类文本阅读的解题策略
	三等奖

	33
	语文
	盖尾第一中心小学
	陈珍媚
	指向高阶思维，聚焦核心素养
	三等奖

	34
	语文
	大济中心小学
	黄碧珍
	改进阅读教学对策  培养学生阅读素养
	三等奖

	35
	数学
	书峰学校
	黄贞
	从三年级县质检试卷看图形与几何模块的教学策略
	一等奖

	36
	数学
	榜头南溪小学
	黄一清
	关注命题导向，探索“分数”的教学策略
	一等奖

	37
	数学
	榜头中心小学
	杨芳
	聚焦核心素养　引领深度学习
	一等奖

	38
	数学
	郊尾埕边小学
	朱其珠
	基于核心素养导向下的“图形与几何”教学策略
	一等奖

	39
	数学
	实验小学
	陈静
	关注命题动向  提升课改教学
	一等奖

	40
	数学
	第三实验小学
	林凤梅
	聚焦命题  反思教学
	一等奖

	41
	数学
	枫亭海滨小学
	洪珺珺
	2020年春季三年级期末质检命题分析和启示
	一等奖

	42
	数学
	郊尾小学
	黄燕君
	浅谈三年级数学试卷中的解决问题
	二等奖

	43
	数学
	度尾中心小学
	林莉
	关注口算能力，回归数学基础
	二等奖

	44
	数学
	枫亭海滨小学
	黄益清
	2020年六年级市质检数学试卷试题评析
	二等奖

	45
	数学
	盖尾第二中心小学
	黄仁新
	小学高年级数学书面测验的选材策略
	二等奖

	46
	数学
	第二实验小学
	傅东梅
	善反思、重研究、促发展
	二等奖

	47
	数学
	枫亭东宅小学
	黄惠萍
	核心素养下的小学数学命题
	二等奖

	48
	数学
	郊尾前埔小学
	许素娟
	2020年春季期末六数学若干试题评析
	二等奖

	49
	数学
	鲤南中心小学
	郑颖
	浅析“比和比例”的教学—一六年级市质检试卷分析
	二等奖

	50
	数学
	钟山中心小学
	吴登灼
	抓基础重思维，提升学生数学素养
	二等奖

	51
	数学
	山立学校
	陈伟彬
	小学数学毕业统考中的“数形题”引发的思考
	二等奖

	52
	数学
	大济中心小学
	黄丽芳
	新时期   新命题 新思考
	三等奖

	53
	数学
	城西中心小学
	郭志娟
	思教学 践理念  促发展
	三等奖

	54
	数学
	枫亭秀峰小学
	林杰
	人教版六年级数学试卷重要考点分析
	三等奖

	55
	数学
	郊尾中心小学
	陈凤娇
	浅谈如何提高学生分析问题的能力
	三等奖

	56
	数学
	鲤南中心小学
	张梅贞
	2019-2020学年三年级数学县质检试题评析
	三等奖

	57
	数学
	龙华金溪小学
	陈霞群
	小学数学试卷命题之我见
	三等奖

	58
	数学
	蜚山第一小学
	余艳芳
	探问题之花 结思维之果
	三等奖

	59
	数学
	东风双语小学
	陈娇
	对数学试卷命题方向的浅析和思考
	三等奖

	60
	数学
	城东中心小学
	严丽靖
	提升运算能力 落实核心素养
	三等奖

	61
	数学
	赖店溪埔小学
	吴琳玉
	2019-2020学年莆田市小学六年级数学质量检测试卷分析
	三等奖

	62
	数学
	榜头中心小学
	陈丽娟
	夯实基础  步步为营
	三等奖

	63
	数学
	度尾后埔小学
	杨丽丽
	2020年春季六年级市质检数学试题评析
	三等奖

	64
	数学
	枫亭开发区中心小学
	郑坤美
	基于核心素养培养目标的数学思维能力培养与发展
	三等奖

	65
	数学
	城西中心小学
	杨晓娴
	如何提高学生的运算能力
	三等奖

	66
	数学
	坝下中心小学
	陈美仙
	关注核心素养  注重分层考查
	三等奖

	67
	数学
	榜头于洁小学
	陈丽英
	提升综合思维能力 破解应用难题密码
	三等奖

	68
	数学
	园庄中心小学
	卢建钦
	小学数学选择题解题技巧方法探讨
	三等奖

	69
	英语
	赖店中心小学
	刘晓娟
	浅析2020年春季莆田市六年级英语质检仿写试题
	一等奖

	70
	英语
	榜头中心小学
	陈  婧
	领悟命题导向，提升教学质量
	一等奖

	71
	英语
	蜚山第一小学
	颜婉晶
	立足试题评析，思考教学改进
	二等奖

	72
	英语
	枫亭开发区中心小学
	曾媛媛
	借“质检”之东风，扬英语之网帆
	二等奖

	73
	英语
	大济中心小学
	黄燕瑜
	浅析提高小学生英语写作能力的策略
	二等奖

	74
	英语
	第三实验小学
	黄慧贞
	聚焦考试命题，提高教学质量
	三等奖

	75
	英语
	东风双语小学
	林  颖
	基于学科核心素养 引领学生“悦”读英语
	三等奖

	76
	英语
	第三实验小学
	陈  燕
	聚焦命题  反思教学
	三等奖

	77
	英语
	城东中心小学
	邱瑞菊
	聚焦核心素养下小学生英语阅读能力的培养和提升
	三等奖

	78
	英语
	赖店中心小学
	傅朝霞
	凸显阅读素养 指向语用能力
	三等奖

	79
	英语
	鲤南中心小学
	王洁敏
	以考带教——2020年春季六年级市质检英语试题评析
	三等奖